



KYRKJEBLAD

FOR VAKSDAL PRESTEGJELD

Nr. 3

Påskén 1978

32. årg.



JESU SIGER – DIN SIGER ?

Påske

Påske betyr «forbigang», — det husker vi vel fra fortellingen om Israels folk i Egypt.

Også for oss er påsken, hver påske, en «forbigang». Men det ordet kan nå ha minst to forskjellige slags innhold, og det er ikke likegyldig hvilket.

For det første kan det ganske enkelt bety at noe passerer oss, går forbi oss, uten at det egentlig gjør noe inntrykk på oss. Det går «utenom», det går oss hus forbi.

Det var ille om påsken skulle bli slik, — at den bare gled forbi oss uten at vi fikk tak i dens velsignede innhold.

Vi har kanskje opplevd det? Kan hende gledet vi oss til den og ventet noe av den på forhånd, men plutselig var den over, det hele glapp ut mellom fingrene våre.

Heller ikke vi er upåvirket av den mentalitet som reduserer påsken til noe som har med vær og føreforhold å gjøre.

Men så kan «forbigang» heldigvis

komme til å bety noe annet: Jesus fra Nasaret går forbi. Da gjelder det å være på vegen der han går, da gjelder det å gripe ham i det øyeblikket, det dyrebare øyeblikket, da han går forbi, d.v.s. kommer «innom» oss.

Jesus fra Nasaret går forbi, på veg mot kors og død, men også mot oppstandelse og seier.

For stort til at vi helt kan fatte det. Hvem kan klare å leve helt med i Langfredagens mørke, og så i neste øyeblikk helt med i Påskemorgens glede?

Likevel må vi prøve å være der i det han går forbi for da kommer han med sin nåde. Og bare hvis vi lar ham komme «innom» oss med sin nåde, bare da kan det være helt sikkert at han siden engang går forbi oss, «utenom» oss med sin dom.

Så er det det han vil. Og det vi helst også vil. Derfor vil vi håpe og be om en velsignet påske, en velsignet «forbigang» også dette året.

Johan Arnt Wenaas.

KYRKJEBLAD FOR VAKSDAL PRESTEGJELD

Bladstyrar: Magne O. Steinnes, 5270 Vaksdal.
Medarbeidarar: Lars Bjørsvik, Johanne B. Helle og Magne Hesjedal.
Kasserar: Ragnar Trohjell, 5297 Gammersvik.
Postgiro 5 72 34 73. Bankgiro 3500.50.13117.
Utgjevar: Sokneråda i Vaksdal.
Bladpengar kr. 10,— for året.

Eksped.: Skaars Boktrykkeri,
5601 Norheimsund — tfn. 8.

Høyreanlegg i Dale kyrkje

Høyreanlegget i Dale kyrkje har lenge vore i ustand. Nå er eit nytt anlegg kome på plass og vert i tida frametter prøvd ut. Det er nytta ei sokalla teleslynge som gjer at dei som høyrer tungt kan få ein heilt ny oppleving av gudstenesta. Den som nyttar høyreapparat lyt berre hugse på å setja det på «T». Dei som ikkje har høyreapparat kan nytta høyrestavar som heng nede ved døra. Me er mykje glad at det vart sett av pengar til dette viktige tiltak.

Hausvik og Faugstad ^{A/S}

Vaksdal

Telefon 3603.

A. L. VATLE

DALE

Kjøtt, pølser og påleggsvarer
Frukt og grønnsaker

Brevet 2. Kongebok. 19.

Jerusalem var kringsatt av assyrerkongen Sankerib's mektige krigshær. Både folk og konge var i stor nød. I hovmod over vundne seire, håner Sankerib den levende Gud, som Esekias setter sin lit til. Nu skulle det prøves hvem som var den sterkeste, Israels Gud, eller hedningenes guder.

Det er gripende å lese hvordan Israels konge handler i denne situasjonen, som han kaller en nøds, tuktelser og vanærens dag. Esekias går veien oppad, den som alltid er fri, om alle andre er stengt. Først ydmyker han seg for den levende Gud, og oppfordrer sitt folk til det samme. Samtidig sender han bud til profeten Esaias, og ber om forbønn. En prøvet utvei for mangt ett Guds barn, litt ydmykende kanskje, men fruktbar. Tilslutt går han personlig opp i Herrens hus med truselbrevet, som Sankerib sendte med Rabsake, bretter det ut for Herrens ansikt, og ber: «Herre bøy deg ned og se. Bøy deg ned og hør. Kom oss til hjelp».

Dette brevet har levet i mine tanker i ulike sammenhenger, oftest var det min bønneliste, når den blir lang, og mangfoldig for min begrensning.

Beretningen avspeller også dagens åndskamp, både hjemme og i Midt-Østen.

Må vi følge Esekias eksempel, og kjempe med Guds egne, rene våpen.

Johanne B. Helle.

Voss Samvirkelag

Avd. 14 — 5294 EIDSLANDET
Avd. 15 — 5296 EKSINGEDALEN

Dale K.F.U.K.-speidere

Vi vil gjerne fortelle leserne av «Kyrkjebladet» litt om speiderarbeidet på Dale. Gruppen er 12 år, og i denne tiden er det mange jenter som har vært med. Mange slags aktiviteter og arrangement har foregått. «KFUK-speidernes mål er gjennom harmonisk utvikling praktisk, fysisk, moralsk og religiøst å oppdra norske jenter til kristne kvinner som kan gjøre sin innsats i hjem og samfunn».

Arbeidet er oppdelt etter aldersgrupper. Hos oss har vi meisene fra 2. — 3. klasse, og det er Ragnhild Lønne og Jorunn Sætre som er ledere der. Stifinnerne omfatter 4. — 6. klasse, og Reidun Takvam er leder. På ungdomsskoletrinnet kalles speiderne for vandrere, og de har Åshild Amsrud til leder. I alt er vi en flokk på 24, så det er god plass til flere. Jentene kan begynne som speidere på alle alderstrinn, men alle jentene i 2. klasse blir spesielt invitert hver høst.

Møtene holdes i Laurgardsvegen en gang i uka, vandrerne på mandag, meisene på tirsdag og stifinnerne på onsdag. Da har vi andakt, trener i speiderprogrammet, driver med hobby-aktiviteter, synger, leiker og har konkurranser. I blant har vi spesielle arrangement som er felles for hele gruppen slik som misjonsmøte, sporleik og natursti, fester, turer, familiegudstjenester og hjelpe-aksjoner. I fjor samlet speiderne inn 1030,— kr. på «Speiderjobben» i september. Meisene har sin egen «Julebukaksjon til UNICEF» 13. januar, og i år kom det inn 1331,— kr. 17. mai er speiderne i full aktivitet med flaggheising klokka

8, morgenporsesjon, gudstjeneste og hovedporsesjon. 1. november innvillerte vi foreldrene til fest der de nye speiderne blei opptatt.

Det festligste i speiderarbeidet er uten tvil friluftslivet med turer og leirer. Da opplever vi så meget sammen. Vi trener på ferdigheter slik som førstehjelp, orientering, naturkjennskap og meget mer. Vi har tid til å hygge oss, bli bedre kjent og bygge opp et godt kameratskap. Det er bra å kunne klare seg litt på egenhånd og bruke enkle hjelpemidler. De beste speider-minnene har vi nok samlet på slike turer og leirer.

I fjor var gruppen her med på kretsens tur til Fløyen søndag 25. september. Det var ganske mye strev for at vi kunne komme oss av sted p.g.a. dårlig togforbindelse på søndager. Men opplevelsen i deilig vær og fin natur, sporleiken og det å få møte flere hundre andre speiderjenter gav lønn for strevet.

I februar i fjor var vandrerne på kretsens week-end på Kvamskogen, og de fikk bl.a. lære mye førstehjelp. Elles var de på hyttetur både vår og høst. De har også vært på besøk hos speidere på Osterøya.

Stifinnerne var på hyttetur i høst. Nå ser vi fram til at hele gruppen skal på tur til Gullbrå 7. — 9. april, og noen er så heldige at de kan dra på landsleir til Trøndelag i sommer.

Speiderarbeidet er et allsidig og omfattende barne- og ungdomsarbeid. Derfor burde det også vært en speidergutt-tropp på Dale. Men som i alt slikt arbeid er det ledere som trengs.

Det er ikke nødvendig at en har vært speider selv. Foreldre eller andre interesserte kan gjøre en fin jobb ved på denne måten å være med å gi barna og de unge et godt og meningsfylt fritidstilbud. Er dette noe for deg?

Reidun Takvam, gruppeleder.



Joakim Jakobsen



Joakim Jakobsen døyde den 26. februar 1978 i ein alder av 76 år. Med han er ein god nabo og ein avhalden sambygding gått bort. Sin lengste arbeidsdag fekk han på Eidsfjord møbelfabrikk der han starta som læregut i unge år. Han hadde stor kunnskapstrong og tok bokføring og ymse andre fag pr. korrespondanse. Likeeins dreiv han amatørfotofering som hobby og framkalla sjølv sine bilete. Etter siste verdskrigen var han med å skipa Elvestrand trevarefabrik der han vart disponent.

Men den største innsatsen gjorde han på det kristelege og kulturelle plan. Han hadde ein medfødd gjev-

nad for musikk og i tredve år starta han Eidsland blanda kor som han dirigerte til stor glede for bygdefolket. Han var og organist i fleire år både ved gudstjenester og møter i bedehuset. I indremisjon- og misjonslag leia han strengemusikken og var også medlem i soknerådet i mange år.

Av natur var han roleg og stillfarande og det var ofte ei rik oppleving å tala med han på tomannshand der ein fekk lære han å kjenna frå «innsida» og der hans lune humør sette farge på itlværelsen. «Sæle dei fredkjære, dei skal kallast Guds born». Dei mange gode minne om han vil leve mellom oss.

Jakob Neset.

Ny res.kap.

Det var ein søkjar til den ledige res.kap. stillinga i Vaksdal då søknadsfristen gjekk ut den 20. februar. Namnet er endå ikkje gjort offentleg.

Hjarteleg takk

for minnegåva til misjonen ved Sigmund Sandal si gravferd. Gåva var tilsaman på kr. 4570,— som vart delt mellom Det Norske Misjonsselskap og Norsk Luthersk Misjonssamband.

*Annlaug, Marit,
Sveinung og Leila.*

Dale Fabrikksalg

5280 Dalekvam
Telefon Dalekvam 2261

Tekstilvarer — Sengetøy
Bomull og ull meterverer
Strikke- jakker og gensere

Ordet og krossen 1 Kor. 1,18

Ordet om krossen ein dårskap vel er for den som det ikkje vil tru.

Men ordet om krossen det kraft i seg ber å draga ein syndar til Gud.

Ordet om krossen det bod til meg ber:

Du er elska av himmelens Gud

Så eg kan få tru det no og her,

eg er frelsarens dyrt kjøpte brud.

Ordet om krossen er mi einaste trøyst

når det vonde vil stengja min veg,

når han kviskrar med si forførande røyst:

«Det er ikkje berging for deg».

Då lyt eg til krossen, og det ord der vart sagt,

då min frelsar på Golgata streid

Han ropar det ut: Det for deg er fullbrakt,

for deg eg stridde og leid.

Velsignade Frelser, det var min kross du bar

du gjorde det eg skulle gjort,

så eg no kan ropar: Abba, min kjære far

du opna har himmelens port!

Så vil eg deg tena heile mitt liv

aldri nok eg deg her takka kan

Du på krossen vann meg det evige liv

eg deg skal få sjå i det herlegdoms land.

E. S.

Rune Larsen

Rune Larsen saman med Bergen Ten-Sing vil den 9. — 11. juni vitja Vaksdal og Dale. Bergen Ten-Sing tel ca. 100 songarar og er kan hende det største Ten-Sing koret me har i Norge. Det er vel kjend frå mange samanhengar og det er Rune Larsen også. Me vil sikkert få ei rik song og musikkoppleving og ikkje minst sjå at kristendommen kan gje dei unge noko i dag.

Frå Kyrkjebøkene

Dale:

DØYPTE:

Lene Solberg, fødd 17/11-77, døypt 12/2-78.

Malin Høvik, fødd 21/11-77, døypt 12/2-78.

VIGDE:

Knut Bjarne Fosse, og Irene Hvidsten, vigde 11. februar.

AVLIDNE:

Magnus Bernhard Takvam, fødd 8/12 1897, døydd 7/2 1978, gravlagd 14/2.

Inga Rødberg, fødd 12/12 1897, døydd 13/2 1978, gravlagd 21/2.

Stamnes:

AVLIDNE:

Joakim Jakobsen, fødd 17/7 1901, døydd 26/2 1978, gravlagd 4/3.

Flatekval:

DØYPTE:

Anne-Lise Fjellanger, fødd 1/12-77, døypt 5/2-78.

Vaksdal:

Avlidne:

Ragnhild Langhelle, fødd 6/12 1905, døydd 13/2 1978, gravlagd 18/2.

Birger Johnsen, fødd 9/7 1910, døydd 22/2 1978, gravlagd 28/2.

N.R.K.

Det nystarta Eksingedalen blanda kor har allereide imponert både med antall songarar og med sin song. Nå er det og gjort opptak frå NRK så ein kan få høyra dei i radio i eit program med fleire innslag frå Eksingedalen.

Ekspedisjonstider ved våre kontor:

DALE, telefon 2421	Frå	Til
Måndag, tysdag, onsdag og fredag	8.30	15.00
Torsdag	10.00	17.30

VAKSDAL, telefon 3605	Frå	Til
Tysdag og fredag	8.30	15.00
Torsdag	10.00	17.00

STAMNES, telefon 8015	Frå	Til
Måndag	9.30	14.00

Bruvik Sparebank

Vaksdal, Dalekvam, Stamneshella

Stamnes Handelslag STAMNESHELLA

Dale Handelsforening Dalekvam

TOMAS UTSKOTIS SKOFORRETNING

Dalekvam

Vaksdal koop. Handelslag VAKSDAL

Telefon ; Kontor 3712. Snarkjøp 3710.
Kjøp i Dykkar eigen forretning

RADIOSPECIALEN ^{AS}

Tlf. 2240 DALKEVAM

RADIO - TV

Reparasjonsverkstad

BØKER — PAPIR — BIBLAR

SALMEBØKER- SANGBØKER

EIDE & PETERSEN ^{AS}

Tfn. 2258 DALEKVAM

K. SEIM

Kolonial & Delikatesse

Tlf. 2323 DALEKVAM

BRUVIK HANDELSLAG

Ass. Landhandel og Bakeri

FILIAL SKAFTÅ

Arth. og Arne Vaksdal

HANDEL

Tlf. Dalekvam 2348 — 2161
Stanghelle — Vaksdal — Dale

«For ordet om krossen er dårskap for dei som går fortapt, men for oss som vert frelste, er det Guds kraft. 1. kor. 1. 18.

Velkomen til Kyrkja

Palmesøndag, 19. mars, (Joh. 12. 12-24)

Stamnes kyrkje kl. 11.00. Familiegudsteneste ved sokneprest Steinnes. Offer. Innlev. av festebøsser.

Nesheim kyrkje kl. 11.30. Familiegudsteneste ved sokneprest Bjørsvik. Innsamling av fastebøsser. Offer til Kirkens Nødhjelp.

Skjærtorsdag, 23. mars (1. kor. 10. 16-17)

Dale kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik. Nattverd. Kyrkjebuss frå Stanghelle.

Bergsdalen kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd. Innlevering av fastebøsser. Offer til Kirkens Nødhjelp.

Langfredag, 24. mars, (Mt. 26. 30-27.50)

Vaksdal kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

Flatekval kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik og reisesekret. Sverre Vågen. Nattverd. Offer. Unge deltar.

1. Påskedag, 26. mars (Joh. 20. 1-10)

Dale kyrkje kl. 11.00. Høgtidsgudst. ved sokneprest Steinnes. Offer. Vaksdal kyrkje kl. 11.00. Høgtidsgudsteneste ved sokneprest Bjørsvik. Song av Vaksdal kyrkjekor. Offer til soknerådet.

2. Påskedag, 27. mars, (Joh. 20. 11-18)

Stamnes kyrkje kl. 11.00. Høgtidsgudsteneste ved sokneprest Bjørsvik. Nattverd. Offer til Misjonssambandet.

Eidsland kapell kl. 11.00. Høgtidsgudsteneste ved sokneprest Steinnes. Offer til Nordhordland Indremisjon.

1. Søndag etter påske, 2. april (Joh. 21. 1-14)

Dale kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik. Nattverd.

Vaksdal kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

2. søndag etter påske, 9. april, (Joh. 10. 1-11)

Bergsdalen kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik.

Nesheim kyrkje kl. 11.30. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

3. søndag etter påske, 16. april, (Joh. 14. 1-11)

Dale kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Offer.

Vaksdal kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik.

Stamnes kyrkje kl. 18.00. Sokneprest Steinnes.

4. søndag etter påske, 23. april, (Joh. 15. 10-17)

Flatekval kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik.

5. søndag etter påske, 30. april (Matt. 6. 6-13)

Dale kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

Eidsland kapell kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik. Nattverd.

Sjå også kunngjeringar i lokalbladet.